
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CANGUÇU 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO 

 

EDITAL Nº 05/2022 

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CANGUÇU  

 

O 1° PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CANGUÇU, responsável 

pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 

66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 

do Estado do Rio Grande do Sul, resolve: 

 

I - TORNAR PÚBLICAS as notas obtidas por cada um dos candidatos na prova dissertativa e na 

entrevista, conforme listagem abaixo: 

 

NOTA DA PROVA 

ESCRITA 

NOTA DA 

ENTREVISTA 
NOME 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

44 50 RICARDO LEVIEN GULARTE 001 

38 Desistência  RODRIGO FONSECA MADEIRA 002 

 

 

II – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários 

de nível superior para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Canguçu, conforme listagem 

abaixo: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO 

1º lugar RICARDO LEVIEN GULARTE 001 

Desistência  RODRIGO FONSECA MADEIRA 002 

  

Canguçu, 29 de setembro de 2022. 

 
Marcio Saalfeld Pinto Ferreira, 

Promotor de Justiça. 

 

PUBLICADO EM 30/09/2022 


